
Ergebnisliste Kirchweihschießen2013



Wir möchten uns bei allen Schützen, die an unserem diesjährigen 

Kirchweihschießen teilgenommen haben, herzlich bedanken!  
 

Auch in diesem Jahr haben wir mit 104 teilnehmenden Schützen wieder eine 

neue Bestmarke erreicht!    

Es freut uns sehr, dass sich diese Veranstaltung  in den letzten Jahren so 

überaus positiv entwickelt hat.  

Wir bedanken uns bei allen teilnehmenden Schützen, Mannschaften und 

Vereinen aufs herzlichste! 

Einen ganz besonderen Dank möchten wir an die einzelnen Mannschaftsführer 

richten, denn ohne ihr großes Engagement und Motivation zur Teilnahme, 

kämen diese starken Mannschaften nicht zu Stande!    
 

Besonders erwähnen möchten wir hier den Elbert-Clan, der wiederum mit 20 

Schützen teilgenommen hat und den Historischen Bürgerverein, der seine Zahl 

ebenfalls  auf 20 Schützen gesteigert hat! 
 

Darum haben wir auch die Preise für die Meistbeteiligung nochmal um 10 

Liter, auf nun insgesamt 65 Liter erhöht! 
 

         „Meistbeteiligung einer Gruppe“ 
 

Preisgestaltung:   1. Platz  20 Liter Bier    (4 Partyfass a. 5 L) 

         2. Platz  15 Liter Bier    (3 Partyfass a. 5 L) 

         3. Platz  10 Liter Bier  (2 Partyfass a. 5 L) 
 

An dieser Stelle etwas organisatorisches für das nächste Jahr: 

Wir haben gesehen, dass für diese große Teilnehmerzahl 4 Schießtage zu 

wenig sind. Um dies etwas zu entzerren bzw. noch Luft nach oben zu haben, 

werden  wir den jeweiligen Mittwoch dazwischen, als offiziellen Schießtag in 

das Programm aufnehmen und somit 7 Schießtage anbieten! 



Meistbeteiligung  2013: 
 

1. Platz    Elbert Clan        mit     20 Schützen 

1. Platz    Historischer Bürgerverein mit     20 Schützen 
 

2. Platz    Eintracht AH       mit     13 Schützen 
 

3. Platz    Gemischte Haufen     mit     12 Schützen 

 

 

Wertung:  „Punktbeste“ Mannschaftsschützen  

 

Es sind dies: 

 

1. Platz  mit   285,4  Punkten      (14,6 T/100 Ringe) 

         Lindenmeyer Ernst    (Eintracht AH) 

 

2. Platz  mit   283,6  Punkten      (13,4 T/97 Ringe) 

         Wasserbäch Silvia     (Hohenstaufenstraße) 

 

3. Platz  mit   277,5  Punkten      (12,5 T/90 Ringe) 

         Baamann Ralf       (Gmischt’a  Hauf‘a) 

 

 

Natürlich haben wir auch die Anzahl unserer Sachpreise an die  

Beteiligung angepasst und auf 56 Preise erhöht!   

 



1. Gemischter - Haufen 12 Schützen 795,9 Punkte

Ringe Blattl Punkte Wertung
Nuiding Andrea 86 31,2 254,8 254,8
Baamann Gerd 89 60,2 228,8
Baamann Karl 54 54,0
Baamann Chris 93 252,1 93,0
Krämer Florian 95 57,1 237,9
Müller Christina 84 163,0 121,0
Hafner Maxi 91 27,4 263,6 263,6
Baamann Ralf 90 12,5 277,5 277,5
Baamann Jens 83 134,7 148,3
Steinhauer Roland 87 176,5 110,5
Mack Reinhold 68 266,0 68,0
Nuiding Werner 96 66,9 229,1

2. Eintracht AH 13 Schützen 794,9 Punkte

Ringe Blattl Punkte Wertung
Wallner Frank 83 60,1 222,9
Wallner Paul 71 122,4 148,6
Kimmerle Franz 86 11,9 274,1 274,1
Erasin Winifried 82 180,6 101,4
Fetzer Reinhold 85 49,6 235,4 235,4
Gräßle Dieter 88 69,7 218,3
Lindenmeyer Ernst 100 14,6 285,4 285,4
Lanzinger Günther 72 123,1 148,9
Hummel Ralf 76 76,0
Hummel Armin 86 110,9 175,1
Käßmeier Uwe 90 159,6 130,4
Kimmerle Karl-Josef 89 132,9 156,1
Lanzinger Roland 88 59,9 228,1

                   Mannschaftswertung 2013



3. Elbert - Clan 20 Schützen 737,9 Punkte

Ringe Blattl Punkte Wertung
Elbert Harald 91 104,0 187,0
Elbert Thomas 91 104,7 186,3
Elbert Vanessa 87 145,7 141,3
Elbert Gabi 79 203,0 79,0
Rieger Matthias 91 61,3 229,7
Rieger Magda 81 189,7 91,3
John Sonja
Szaszur Andreas 87 51,5 235,5 235,5
Rieger Agnes 89 63,1 225,9
Grimm Sabrina 74 123,3 150,7
Rieger Ralf 78 279,2 78,0
Schlosser Michael 92 118,6 173,4
Kreiseler Daniel 94 102,9 191,1
Heger Thomas 92 71,4 220,6
Unger Heiko 79 39,9 239,1 239,1
Hüsken Armin 82 78,5 203,5
Elbert Natascha 91 68,7 222,3
Borndorf Damian 76 76,0
Ehrenberger Stefan 90 26,7 263,3 263,3
Zimmermann Angelika 78 206,4 78,0

4. Hohenstaufenstraße 9 Schützen 704,2 Punkte

Ringe Blattl Punkte Wertung
Nuiding Brigitte 88 257,0 88,0
Ruf Edith 87 135,7 151,3
Rommer Brigitte 89 83,2 205,8 205,8
Rochau Mathilde 80 219,7 80,0
Gräßle Beate 78 222,5 78,0
Wasserbäch Silvia 97 13,4 283,6 283,6
Ruf Edeltraud 73 82,7 190,3
Nuiding Leopold 96 81,2 214,8 214,8
Lindel Ingrid 89 191,5 97,5

5. Obst u. Gartenbauverein 3 Schützen 694,6 Punkte

Ringe Blattl Punkte Wertung
Kronthaler Max 92 104,3 187,7 187,7
Lemmer Dieter 95 17,8 277,2 277,2
Wildner Herbert 97 67,3 229,7 229,7



6. Historischer Bürgerverein 20 Schützen 690,9 Punkte

Ringe Blattl Punkte Wertung
Sing Rosi 72 121,4 150,6
Eberhard Conny 91 53,1 237,9 237,9
Eberhard Berta 91 94,1 196,9
Stutzmiller Regina 50 50,0
Stutzmiller Karl-Josef 74 74,0
Eberhard Petra 83 242,8 83,0
Eberhard Peter 88 55,7 232,3 232,3
Eberhard Luca 81 138,6 142,4
Schilling Marina 82 61,3 220,7 220,7
Sing Verena 75 75,0
Eberhard Tamara 79 153,4 125,6
Eberhard Matthias 74 91,3 182,7
Keller Christian 69 69,0
Keller Martina 74 74,0
Keller Klaus 88 183,0 105,0
Tögel Achim 84 84,0
Stutzmiller Julia 85 245,7 85,0
Erasin Gerhard 90 80,1 209,9
Erasin Ingeborg 79 146,3 132,7
Tögel Claudia 75 156,8 118,2

7. Musikverein 4 Schützen 569,3 Punkte

Ringe Blattl Punkte Wertung
Nuiding Xaver 91 180,6 110,4
Hummel Franz jun. 90 92,0 198,0 198,0
Hafner Marius 84 58,4 225,6 225,6
Mengele Christian 83 137,3 145,7 145,7

8. Schützen - Jäger 4 Schützen 522,8 Punkte

Ringe Blattl Punkte Wertung
Stutzmiller Jürgen 77 147,3 129,7
Ehrenberger Peter 90 68,6 221,4 221,4
Jäkel Thomas 80 131,3 148,7 148,7
Kruckenfelner Armin 83 130,3 152,7 152,7



       Einzelwertung 2013 
 
 

1 Wildner Herbert   9,4 
 2 Sing Reinhold   10,2 
 3 Kimmerle Franz   11,9 
 4 Eggert Jochen   12,1 
 5 Rettenberger Fabian   12,5 82,6 

6 Baamann Ralf   12,5 162,4 

7 Nuiding Sandra   12,7 
 8 Wasserbäch Silvia   13,4 
 9 Lindenmayer Ernst   14,6 
 10 Lindel Richard   15,1 
 11 Jäkel Sebastian   16,9 
 12 Stutzmiller  Jürgen   17,1 
 13 Lemmer Dieter   17,8 
 14 Danner Anton   22,5 
 15 Stutzmiller Markus   23,1 
 16 Danner Alexander   24,3 
 17 Hummel Wolfgang   26,0 
 18 Ehrenberger Stefan   26,7 
 19 Lindel Oliver   27,1 

 20 Hafner Maxi   27,4 
 21 Ruf Siegfried   29,8 

 22 Kapfer Daniel   30,7 
 



23 Nuiding Andrea   31,2 
 24 Sing Bernhard   31,5 
 25 Danner Julian   36,6 
 26 Kronthaler Max   37,9 
 27 John Sonja   39,1 
 28 Unger Heiko   39,9 
 29 Fetzer Reinhold   49,6 
 30 Szaszur Andreas   51,5 
 31 Stutzmiller Armin   52,9 
 32 Ehrenberger Peter   53,1 137,9 

33 Eberhard Cornelia   53,1 147,2 

34 Eberhard Peter   55,7 
 35 Krämer Florian   57,1 
 36 Hafner Marius   58,4 
 37 Lanzinger Roland   59,9 
 38 Wallner Frank   60,1 
 39 Baamann Gerd   60,2 
 40 Rieger Matthias   61,3 151,6 

41 Schilling Marina   61,3 
 42 Rieger Agnes   63,1 
 43 Nuiding Werner   66,9 
 44 Elbert Natascha   68,7 
 45 Palatin Dominique   69,3 
 46 Gräßle Dieter   69,7 

 47 Heger Thomas   71,4 
 



48 Hüsken Armin   78,5 
 49 Erasin Gerhard   80,1 
 50 Nuiding Leopold   81,2 
 51 Ruf Edeltraud   82,7 
 52 Rommer Brigitte   83,2 
 53 Kreiseler Daniel   90,9 
 54 Eberhard Matthias   91,3 
 55 Hummel Franz jun.   92,0 
 56 Eberhard Berta   94,1 
 57 Elbert Harald   104,0 
 58 Elbert Thomas   104,7 
 59 Hummel Armin   110,9 
 60 Ruf Edith   111,0 
 61 Schlosser Michael   118,6 
 62 Sing Anton   120,3 
 63 Sing Rosemarie   121,4 

 64 Wallner Paul   122,4 
 65 Lanzinger Günther   123,1 

 66 Grimm Sabrina   123,3 
 67 Kimmerle Karl-Josef   128,7 
 68 Kruckenfellner Armin   130,3 
 69 Jäkel Thomas   131,3 
 70 Baamann Jens   134,7 
 71 Mengele Christian   137,3 
 72 Eberhard Luca   138,6 
 



73 Elbert Vanessa   145,7 
 74 Erasin Ingeborg   146,3 
 75 Eberhard Tamara   153,4 
 76 Tögel Claudia   156,8 
 77 Käßmeier Uwe   159,6 
 78 Müller Christina   163,0 
 79 Staatz Philipp   167,1 
 80 Steinhauer Roland   176,5 
 81 Nuiding Xaver   180,6 
 82 Erasin Winifried   180,6 
 83 Keller Claus   183,0 
 84 Rieger Magda   189,7 
 85 Lindel Ingrid   191,5 
 86 Elbert Gabi   203,0 
 87 Zimmermann Angelika   206,4 
 88 Rochau Mathilde   219,7 
 89 Gräßle Beate   222,5 
 90 Eberhard Petra   242,8 
 91 Stutzmiller-Stolz Julia   245,7 
 92 Baamann Christian   252,1 
 93 Nuiding Brigitte   257,0 
 94 Mack Reinhold   266,0 
 95 Rieger Ralf   279,2 
 96 Tögel Achim   294,0 
 97 Hummel Ralf   316,3 
 



98 Stutzmiller Regina   331,8 
 

99 Keller Christian   
   
342,7 

 100 Sing Verena   350,6 
 101 Bondorf Damian  380,2  

102 Baamann Karl  419,9  

103 Stutzmiller Karl-Josef  449,5  

104 Keller Martina  458,2  
  

 



Übersicht: Bestenliste  beim Kirchweihschießen
Teilnehmer

Jahr Blattl Name Ergebnis Name Ergebnis Mannschaft

1999 20,4 Ruf Walter 90 Ringe 243 Ringe Eintracht AH 37
2000 5,7 Malisi Tobias 87 Ringe Kimmerle Franz 251 Ringe Eintracht AH 54
2001 0,5 Ruf Fridolin 264,0 Kimmerle Franz 735,9 Obst u. Gartenbau 39
2002
2003 14,6 Nuiding Andrea 227,4 Danner Anton 658,6 Musikverein 39
2004
2005 11,2 Nuiding Andrea 223,6 Wildner Herbert 667,6 Obst u. Gartenbau 45
2006 1,0 Lemmer Dieter 285,0 Lemmer Dieter 725,2 Obst u. Gartenbau 36
2007 16,1 Nuiding Sandra 262,9 Nuiding Werner 686,7 Eintracht AH 43
2008 5,3 Fetzer Reinhold 277,7 Reinhold Fetzer 785,9 Eintracht AH 64
2009 7,6 Eggert Jochen 267,3 Knöpp Armin 692,7 Elbert Clan 58
2010 3,8 Wildner Herbert 290,2 Wildner Herbert 773,4 Eintracht AH 82
2011 7,0 Nuiding Brigitte 284,4 Stutzmiller Markus 790,7 Eintracht AH 83
2012 9,8 Ruf Siegfried 283,1 Kreiseler Daniel 793,7 Elbert Clan 100
2013 9,4 Wildner Herbert 285,4 Lindenmayer Ernst 795,9 Gmischt'r Hauf'a 104

bestes Blattl beste Mannschaftbester Punktschütze


